
                               
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  
 

Termo de Homologação de Processo de Licitação 
 
   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo e 
adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município, sem interposição de recursos, resolve: 
 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

                             a- Modalidade: Convite  

                             b-Número:014/2017 

                             c- Objeto: Aquisição de material de higiene/limpeza e Utilidades Domesticas em foram vencedoras  as 

empresas: 

Lima & Salvador Ltda nos itens: 4, 7, 9, 12, 17, 27, 28, 39, 40, 42, 48, 49, 50, 52, 63, 65, 68, 109, 112, 115, 117, 119   -  

no  valor de : R$ 8.674,00 

Joseanne do Amaral Witmann – ME nos itens: 1,2,3,5, 11, 15, 16,18,20,21,22,23,26, 30,35, 38, 43, 45,51,54,55,56,58, 

60, 62, 64, 66, 67,70,71,72, 74, 75, 77,79,80 e 108  - no  valor de: R$  13,268,40 

Machfrig Frigorifico Machadinho – ME no item 6  -  valor de: R$  1.200,00 

Supermercado Polidoro & Adami LTDA – ME nos itens: 24, 25, 46, 47, 53,  69, 76, 79, 91, 101,103 -  no  valor de: 

R$ 1.450,60 

Tiago Dedea – MEI nos itens: 13, 14, 34, 36, 37, 41, 67, 73 - no valor de: R$ 2.281,20 

Multisul Comércio e Distribuição LTDA nos itens: 19, 81, 82, 87, 88, 90, 92, 93, 96, 97, 99, 102, 104, 105, 106, 107, 

110, 114, 116, 120, 121, 122 - no  valor de : R$ 8.320,88 

JN Materiais de Limpeza LTDA – EPP nos itens: 83,84, 85, 86, 89, 94, 95, 98, 100, 111, 113,  123 -   valor de: R$ 

6.297,50 

Total Geral de R$ 41.492,58 
Autorizo o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação o10/01-Sec. Municipal de Habitação e 
assistência Social 
10/03 – Fundo Municipal de Assistência Social 
2.092 – FEAS  
33903000 – Material de Consumo 
Recurso: 1093 
2.076 – Manutenção do Programa IGDBF 
33903000 – Material de Consumo 
Recurso: 1081 
2.128 – Manutenção do Programa MDS IGD SUAS 
33903000 – Material de Consumo 
Recurso: 1116 
2.121Piso Básico Fixo – CRAS 
33903000 – Material de Consumo 
Recurso: 1099 
2.074 – Manutenção do Programa Piso Fixo de média Complexidade – CREAS 
Recurso: 1071 
rçamentária:         

 
Prefeitura Municipal de Machadinho/RS, 11 de maio de 2017. 
                                                             
 

                                                                              Hamilton Lauer Centeleghe 
                                                                            Prefeito Municipal 


